

Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

21 de octubre de 2024

Página 1 de 3

No. Solicitud: **DGDC-DAF-CM-2024-0032**

Objeto de la compra: **Adquisición de materiales varios.**

Rubro: **Adquisición de materiales varios.**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	14111515	2.3.3.1.01	Paquete de papel crespe 10/1 dorado	3.00	UD	424.80	1,274.40
2	14111515	2.3.3.1.01	Paquete de papel crespe 10/1 plateado	3.00	UD	424.80	1,274.40
3	14111515	2.3.3.1.01	Paquete de papel crespe 10/1 verde	3.00	UD	365.80	1,097.40
4	14111515	2.3.3.1.01	Paquete de papel crespe 10/1 rojo	3.00	UD	365.80	1,097.40
5	41111515	2.3.9.8.02	Bases para arreglo plástica	20.00	UD	177.00	3,540.00
6	11162123	2.3.2.1.01	Rollo de cinta de navidad	20.00	UD	460.20	9,204.00
7	52151617	2.3.9.5.01	Cuchara de madera	20.00	UD	236.00	4,720.00
8	60122901	2.3.9.4.01	Bolas de navidad pequeñas diferentes colores	20.00	UD	531.00	10,620.00
9	11162123	2.3.2.1.01	PAQ de foamy 10/1 dorado	2.00	UD	306.80	613.60
10	11162123	2.3.2.1.01	PAQ de foamy 10/1 plateado	2.00	UD	306.80	613.60
11	11162123	2.3.2.1.01	PAQ de foamy 10/1 verde	2.00	UD	230.10	460.20
12	11162123	2.3.2.1.01	PAQ de foamy 10/1 rojo	2.00	UD	230.10	460.20
13	11162123	2.3.2.1.01	PAQ de foamy 10/1 azul	2.00	UD	230.10	460.20
14	11162123	2.3.2.1.01	PAQ de foamy 10/1 rosado fucsia	2.00	UD	263.14	526.28
15	11162123	2.3.2.1.01	PAQ de foamy 10/1 blanco	2.00	UD	230.10	460.20

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

16	11162123	2.3.2.1.01	PAQ de foamy 10/1 amarillo	2.00	UD	230.10	460.20
17	11121802	2.3.1.3.02	Yardas de algodón sintético	10.00	UD	253.70	2,537.00
18	10161902	2.3.1.3.03	Aguinalda de navidad verde alambrada	20.00	UD	672.60	13,452.00
19	11131501	2.3.1.3.01	PAQ de follaje navideño	20.00	UD	283.20	5,664.00
20	10161902	2.3.1.3.03	PAQ de flores de navidad pequeño	20.00	UD	466.10	9,322.00
21	10161902	2.3.1.3.03	PAQ de flores de navidad grande	20.00	UD	531.00	10,620.00
22	11162123	2.3.2.1.01	Rollo de encaje de yute	10.00	UD	466.10	4,661.00
23	11162123	2.3.2.1.01	Rollo de hilo de yute	10.00	UD	413.00	4,130.00
24	10161902	2.3.1.3.03	PAQ de follaje para arreglo de navidad	20.00	UD	106.20	2,124.00
25	10161902	2.3.1.3.03	Aguinalda dorada	20.00	UD	230.10	4,602.00
26	10161902	2.3.1.3.03	Aguinalda plateada	20.00	UD	230.10	4,602.00
27	10161902	2.3.1.3.03	Aguinalda verde	20.00	UD	230.10	4,602.00
28	10161902	2.3.1.3.03	Aguinalda roja	20.00	UD	230.10	4,602.00
29	10161902	2.3.1.3.03	Aguinalda amarilla	20.00	UD	230.10	4,602.00
30	11162123	2.3.2.1.01	Yarda de tela satín dorada	2.50	YD	177.00	442.50
31	11162123	2.3.2.1.01	Yarda de tela satín plateada	2.50	UD	177.00	442.50
32	11162123	2.3.2.1.01	Yarda de tela satín roja	2.50	UD	177.00	442.50
33	11162123	2.3.2.1.01	Yarda de tela satín verde	2.50	UD	177.00	442.50
34	60122901	2.3.9.4.01	Bolas de hielo seco NO.8	20.00	UD	177.00	3,540.00
35	26121522	2.3.9.6.01	PAQ alambre de floristería calibre 18	8.00	UD	118.00	944.00
36	26121522	2.3.9.6.01	PAQ alambre de floristería calibre 20	8.00	UD	118.00	944.00
37	26121522	2.3.9.6.01	PAQ alambre de floristería calibre 22	8.00	UD	118.00	944.00
38	52151617	2.3.9.5.01	PAQ de palitos chinos	10.00	UD	70.80	708.00
39	31201512	2.3.9.2.01	Floral tape	10.00	UD	118.00	1,180.00
40	11162123	2.3.2.1.01	Telares	20.00	UD	531.00	10,620.00
41	52151617	2.3.9.5.01	Base P/platos	20.00	UD	413.00	8,260.00
42	26121522	2.3.9.6.01	Rollo de cinta alambrada diferentes colores	12.00	UD	584.10	7,009.20
43	11162123	2.3.2.1.01	Rollo de sutache dorado y rojo	20.00	UD	3,658.00	73,160.00
44	50101634	2.3.1.1.01	Canela	20.00	LB	772.90	15,458.00
45	50101634	2.3.1.1.01	PAQ Peras 6/1	20.00	UD	920.40	18,408.00
46	50101634	2.3.1.1.01	PAQ Manzanas 6/1	20.00	UD	920.40	18,408.00
47	50101634	2.3.1.1.01	PAQ Uvas 6/1	20.00	UD	330.40	6,608.00
48	50101634	2.3.1.1.01	PAQ de piña 6/1	20.00	UD	1,829.00	36,580.00
49	50101634	2.3.1.1.01	PAQ de guineos 6/1	20.00	UD	649.00	12,980.00
50	50101634	2.3.1.1.01	PAQ de Melocotón	20.00	UD	1,722.80	34,456.00
51	50101634	2.3.1.1.01	PAQ de mando 6/1	20.00	UD	920.40	18,408.00
						Total:	(382,787.28)

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Observaciones: Adquisición de materiales varios, los cuales serán utilizados en los cursos de arreglos navideños que impartirá esta institución DGDC.


Lic. Criselda Pérez Montero
Enc. Interina de la Sección de Compras y Contrataciones
Dirección General de Desarrollo de la Comunidad



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino